



KCZ/ ZP/106/01 /2021

Krapkowice, dnia 21.01.2021 r.

**Do wszystkich
uczestników postępowania**

Dotyczy: Konkurs Ofert Nr 2/2021 na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie całodobowego zabezpieczenia wykonywania badań RTG oraz wykonywania badań TK

W związku z późnym złożeniem zapytań, ale mając na uwadze konieczność rozwiania wątpliwość oferenta Udzielający Zamówienie, Krapkowickie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Krapkowicach udziela poniższych wyjaśnień.

Pytanie 1

W umowie w § 1 ust 1 lit.C i § 1 ust 1 lit.D, proszę o wyjaśnienie wykluczających się zapisów: W § 1 ust 1 lit.C określono harmonogram (dni i godziny) świadczeń udzielanych przez Przyjmującego Zamówienie, z kolei § 1 ust 1 lit.D stanowi o zapewnieniu wykonywania badań w pozostałych dniach i godzinach niż podane w § 1 ust 1 lit.C, proszę o doprecyzowanie i wyjaśnienie który zapis jest wiążący? jaki obowiązuje harmonogram udzielonych świadczeń? Proponuję usunięcie zapisu § 1 ust 1 lit.D,

Odpowiedź

Zapis pozostaje bez zmian.

Zapis nie jest sprzeczny. Należy czytać zapisy w całości. Harmonogram podany jest dla świadczeń AOS – badania kosztochłonne realizowane w ramach umowy z NFZ. Natomiast §1 ust 1 lit D dotyczy badań szpitalnych poza wyznaczonymi dniami w harmonogramie dla badań kosztochłonnych, gdzie istnieje możliwość wykonania badań wyłącznie zleconych przez oddziały szpitalne i iP, a wymagających ich wykonania w czasie, gdzie w Pracowni Radiologicznej zabezpieczenie będzie pełnić technik, który w ramach udzielania świadczeń w pracowni RTG może wykonać badanie TK, o ile nie jest w tym czasie wykonywane inne badanie w wspomnianej pracowni RTG.

Pytanie 2

W umowie § 1 ust 1 lit.D, proszę o doprecyzowanie ograniczenia czasu jaki może wystąpić przy wykonywaniu badania TK, z zapisem § 1 ust 3, że wykonywanie badań z którejkolwiek z pracowni nie może powodować ograniczenia wykonywania badań w tym czasie w drugiej pracowni.

Proszę o doprecyzowanie nieścisłości zapisów umowy § 2 ust 6 z zapisami w § 1 ust 1 lit. C oraz § 1 ust 1 lit.C. W przypadku pozostawienia zapisów w niezmienionej treści, należy

uwzględnić dodatkowe wynagrodzenie z uwagi na zapewnienie zwiększonej obsługi personelu również w drugiej pracowni.

Odpowiedź

Oferent wskazał dwa te same zapisy. Udzielający Zamówienia uznaje, że jest to omyłka i Oferent miał na myśli §1 ust 1 lit. C i D.

Nie ma konieczności zapewnienia dodatkowej obsługi przy wykonywaniu badań określonych w §1 ust 1 pkt. D. Zabezpieczenie dodatkowe pracy wymagane jest w przypadku wykonywania badań w ramach AOS – badania kosztochłonne, czyli wskazane w §1 ust 1 lit. C. Wówczas jednocześnie mogą być wykonywane badania w pracowni RTG i TK.

Pytanie 3

W umowie § 3 ust 1 ppkt. 1 zapewnienie nadzoru nad pacjentem przez personel medyczny tj. lekarza zlecającego badanie w przypadku badań z użyciem dożylnego środka kontrastowego oraz nadzoru merytorycznego lekarza.

Zapis niezgodny z § 58 ust 5 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18.02.2011 r. w sprawie warunków bezpiecznego stosowania promieniowania jonizującego dla wszystkich rodzajów ekspozycji medycznych (Dz.U. 2017.884) w zw. z § 6 ust 2 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 marca 2008 r. w sprawie minimalnych wymagań dla jednostek ochrony zdrowia udzielających świadczeń zdrowotnych z zakresu rentgenodiagnostyki, radiologii zabiegowej oraz diagnostyki i terapii radioizotopowej chorób nienowotworowych (Dz.U.2008.59.365).

Proponuję usunąć zapis z umowy.

Odpowiedź

Nadinterpretacja ze strony oferenta. Zapis nie wskazuje zabezpieczenia lekarskiego niezgodnego

z przepisami prawa. Ponadto zapis dotyczący obowiązku w umowie będący po stronie Udzielającego Zamówienia. W związku z tym Udzielający Zamówienie zapewnia, że zabezpieczy nadzór lekarski wymagany odpowiednimi przepisami obowiązującego prawa.

Pytanie 4

W umowie § 3 ust 4, zapewnienie personelu pielęgniarskiego i nadzoru lekarskiego w przypadku wystąpienia sytuacji, o której mowa w §1 ust 1 lit.D.

Proponuję wprowadzić zapis zgodnie z § 58 ust 5 Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18.02.2011 r. w sprawie warunków bezpiecznego stosowania promieniowania jonizującego dla wszystkich rodzajów ekspozycji medycznych (Dz.U. 2017.884) w zw. z § 6 ust 2 Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 27 marca 2008 r. w sprawie minimalnych wymagań dla jednostek ochrony zdrowia udzielających świadczeń zdrowotnych z zakresu rentgenodiagnostyki, radiologii zabiegowej oraz diagnostyki i terapii radioizotopowej chorób nienowotworowych (Dz.U.2008.59.365)

W ten sposób:

„Zapewnienie personelu pielęgniarskiego przeszkolonego z obsługi strzykawki automatycznej i nadzoru lekarskiego posiadającego specjalizację z radiologii i diagnostyki obrazowej lub, pod ich nadzorem, przez lekarzy będących w trakcie takiej specjalizacji .”

Wyjaśniam, że technicy elektroradiologii są uprawnieni do wykonywania radiografii, inne elementy procedury medycznej zlecone technikom elektroradiologii przez lekarzy radiologów wykonywane są pod ich nadzorem.

Odpowiedź

Nadinterpretacja ze strony oferenta. Zapis nie wskazuje zabezpieczenia lekarskiego niezgodnego z przepisami prawa. Zapis dotyczący obowiązku w umowie będący po stronie

Udzielającego Zamówienia. W związku z tym Udzielający Zamówienie zabezpieczy nadzór lekarski i pielęgniarski wymagany odpowiednimi przepisami obowiązującego prawa w przypadku wystąpienia sytuacji określonej w §1 ust 1 lit. D, a także posiadającego odpowiednie przeszkolenie.

Udzielający Zamówienie jest profesjonalnym uczestnikiem rynku medycznego i podmiotem leczniczym i zdaje sobie sprawę, że realizacja usług musi odbywać się zgodnie określonymi przepisami, a przede wszystkim gwarantującymi bezpieczeństwo leczonych i diagnozowanych pacjentów.

Pytanie 5

W § 5 ust 3, zapis „przyjmujący zamówienie podlega kadrze kierowniczej”.

Proszę o wyjaśnienie, czy mowa jest o zarządzie spółki (Prezes, Wiceprezes), o jakiej kadrze kierowniczej jest mowa?

Odpowiedź.

Poprzez kadrę kierowniczą należy rozumieć personel odpowiadający za pracę Komórki organizacyjnej jaką jest Dział Diagnostyki Radiologicznej, w szczególności Kierownikowi Pracowni, Dyrektorowi ds. medycznych, Zarządowi i osobom upoważnionym do reprezentacji Spółki.

Pytanie 6

W § 1 ust 1 lit. C proszę o wyjaśnienie nieprecyzyjnych zapisów: od słów „ Udzielający zamówienie zastrzega sobie możliwość zwiększenia ilości dni do udzielania świadczeń, przy zapotrzebowaniu ze strony pacjentów. Przy zwiększonej ilości dni sposób rozliczenia pozostaje bez zmian.

W jakim zakresie zamawiający dopuszcza zwiększenie ilości dni ?

W jaki sposób zamawiający określi zapotrzebowanie ze strony pacjentów ?

Odpowiedź

W zakresie wykonywania badań TK.

Ilość możliwych do wykonania badań w ustalonym na dzień ogłoszenia konkursu harmonogramie, ilość osób w kolejce oczekujących.

Pytanie 7

Proszę o wyjaśnienie niespójności między zapisami § 2 ust.1 ppkt. 7 zapewnienie personelu pielęgniarskiego celem podania dożylnego środka cieniującego – kontrastu , a § 3 ust.1 ppkt. 4 mowa o zapewnieniu personelu pielęgniarskiego i nadzoru lekarskiego w przypadku wystąpienia sytuacji, o której mowa w § 1 ust 1 lit.D.

Proponuję doprecyzować jeden z zapisów z § 58 ust 5 Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18.02.2011 r. w sprawie warunków bezpiecznego stosowania promieniowania jonizującego dla wszystkich rodzajów ekspozycji medycznych (Dz.U. 2017.884) w zw. z § 6 ust 2 Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 27 marca 2008 r. w sprawie minimalnych wymagań dla jednostek ochrony zdrowia udzielających świadczeń zdrowotnych z zakresu rentgenodiagnostyki, radiologii zabiegowej oraz diagnostyki i terapii radioizotopowej chorób nienowotworowych (Dz.U.2008.59.365), a jeden z nich usunąć.

Odpowiedź.

W przypadku § 2 ust.1 ppkt. 7 dotyczy badań wykonywanych w ramach zapisów §1 ust 1 lit. C, natomiast § 3 ust.1 ppkt. 4 dotyczy badań wykonywanych w sytuacji określonej w §1 ust 1 lit. D

Pytanie 8

Zapis w § 6 umowy, Przyjmujący zamówienie zobowiązuje się do udzielania świadczeń we właściwej odzieży zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz przyjętymi zwyczajami. Odzież przyjmującego zamówienie zapewniat będzie sobie i swojemu personelowi we własnym zakresie.

Proszę o doprecyzowanie, czy powyższy zapis dotyczy również odzieży ochronnej obowiązującej w czasie epidemii (np. COVID -19). W przypadku twierdzącej odpowiedzi należy w ofercie uwzględnić dodatkowe związane z tym koszty.

Odpowiedź

Zapis nie dotyczy sytuacji, w której badania będą wykonywane na rzecz pacjentów z Covid-19.

W takiej sytuacji Udzielający Zamówienie wyposaży w odzież ochronną wymaganą w placówce, do pracy z osobami zakażonymi Covid-19.

Pytanie 9

W § 11 ust. 4 proponuję dodać zapis:

Nie obejmuje rozliczenia świadczeń związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.

Doprecyzowanie zapisu jest istotne, gdyż dla placówek leczących pacjentów z COVID-19 wynikają korzystniejsze **wyceny świadczeń**.

Odpowiedź

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.

Pytanie 10

Warunki szczególne

W zapisach warunków szczególnych proszę o wyjaśnienie pkt. 4 Kryteria oceny ofert

Na jakiej podstawie zamawiający przyjął szacunkową ilość badań 80 i 60 miesięcznie.

W oparciu o faktyczną ilość wykonanych badań? Jakimi kryteriami kierował się zamawiający?

Odpowiedź

Jest to ilość umożliwiającą obiektywne porównanie ofert.

Pytanie 11

W związku z powyższym, proszę o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 25.01.2021 r. do godz. 13.00.

Odpowiedź

Mając na względzie udzielone odpowiedzi nie powodujące znaczących zmian w umowie, a jedynie doprecyzowanie terminu pozostaje bez zmian.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną Szczegółowych Warunków Konkursu

Prezes Zarządu

Marcin Misiewicz

Do wiadomości:

1. Oferenci składający pytania
2. Kopia a/a
3. Strona internetowa